
1/57 SKROCHOVICE, OBCHVAT

SMLOUVA O BUDOUCÍM PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ VYVOLANÉ INVESTICE 
SOUVISEJÍCÍ S REALIZACÍ STAVBY „1/57 Skrochovice, obchvat"

č. smlouvy ŘSD ČR: 16PT-001526 
č. smlouvy Povodí Odry: 12-97/22

uzavřena podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů

Smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, PSČ 140 00, Praha 4 -  Nusle 
IČO: 65993390, DIČ: CZ65993390 
zastoupena: generálním ředitelem
kontaktní adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava
se sídlem: Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava -  Mariánské Hory 
oprávněn jednat: Ing. Tomáš Opěla, ředitel Správy Ostrava

dále jen „ŘSD ČR" na straně jedné

a

Povodí Odry, státní podnik
se sídlem: Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Doručovací číslo: 701 26 
IČO: 70890021, DIČ: CZ70890021 
statutární zástupce: generální ředitel
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě v oddílu A XIV, vložka 584

dále jen „Povodí Odry" na straně druhé

ŘSD ČR a Povodí Odry dále také společně jako „Smluvní strany" a každý samostatně 
jako „Smluvní strana"

se dohodly na způsobu a podmínkách budoucího bezúplatného předání dokončeného stavebního objektu 
podrobněji specifikovaného v této smlouvě a uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU O BUDOUCÍM PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ VYVOLANÉ INVESTICE SOUVISEJÍCÍ 
S REALIZACÍ STAVBY „1/57 Skrochovice, obchvat"

(dále jen „Smlouva")

Článek I.

Smluvní strany tímto uzavírají Smlouvu, kterou se ŘSD ČR zavazuje předat Povodí Odry stavební 
objekt -  protipovodňové opatření (dále jen „PO") vybudovaný v souvislosti s realizací veřejně 
prospěšné stavby silnice „1/57 Skrochovice, obchvat" (dále jen „Stavba"). Stavba bude 
provedena na vodním toku Čižina (IDVT 10100258) v úseku ř. km cca 0,355 - 0.700 v katastrálním 
území Brumovice u Opavy, obec Brumovice.

PO bude realizováno na základě projektové dokumentace zajištěné na náklady ŘSD ČR, platného 
společného povolení a v souladu s podmínkami vyplývajícími ze společného povolení vydaného 
stavebním úřadem.

1.1

1.2

Stránka 1 z 4



1/57 SKROCHOVICE, OBCHVAT

1.3 Smluvní strany konstatují, že technická specifikace PO není v době uzavření Smlouvy známa, a to 
z důvodu absence projektové dokumentace pro tento stavební objekt. S ohledem na tuto 
skutečnost se ŘSD ČR zavazuje, že od započetí se zpracováváním projektové dokumentace pro 
PO bude projektovou dokumentaci průběžně konzultovat se zástupci Povodí Odry, přičemž finální 
podoba projektové dokumentace bude oprávněným zástupcem Povodí Odry písemně 
odsouhlasena. Obdobně bude postupováno i při samotné realizaci PO. Předpokládaný termín 
zahájení zpracovávání projektové dokumentace pro PO je IQ 2023 a dokončení realizace PO je 
rok 2027.

1.4 V rámci realizace PO se ŘSD ČR zavazuje splnit technické podmínky vyplývající ze stanoviska č.j. 
POD000298573 ze dne 12.5.2022 správce povodí k projektové dokumentaci pro územní 
rozhodnutí pro stavbu silnice „1/57 Skrochovice, obchvat".

Článek II.

2.1 Sjednává se, že ŘSD ČR je, v rámci nápravy důsledků vzniklých činností ŘSD ČR při realizaci 
Stavby, oprávněna vybudovat PO. Smluvní strany prohlašují, že za podmínek dále uvedených 
ve Smlouvě dojde k bezúplatnému převodu PO dle Článku III. Smlouvy Povodí Odry. Povodí Odry 
s vybudováním PO v rámci Stavby výslovně souhlasí a současně se zavazuje k jeho následnému 
stavebně technickému a majetkoprávnímu převzetí dle podmínek uvedených ve Smlouvě 
a Kolaudačním souhlasu či Kolaudačním rozhodnutí nebo jiném dokladu vydaného (potvrzeného) 
stavebním úřadem pro PO.

2.2 Veškeré náklady spojené s projektovou přípravou a vybudováním PO v rámci Stavby nese výlučně 
ŘSD ČR, které je také zahrne do nákladů Stavby.

2.3 Smluvní strany se dohodly, že Povodí Odry za převod PO do jeho majetkové správy neposkytne 
ŘSD ČR žádné peněžité ani jiné plnění.

2.4 ŘSD ČR se zavazuje, po vydání Kolaudačního souhlasu či Kolaudačního rozhodnutí (v právní moci) 
nebo jiného dokladu vydaného (potvrzeného) stavebním úřadem, kterým se prokáže, že lze PO 
užívat, zajistit zápis PO, jako vodního díla, do katastru nemovitostí.

2.5 Smluvní strany deklarují, že mezi nimi dojde k majetkoprávnímu vypořádání pozemků, na nichž 
bude PO umístěno. Podmínky majetkoprávního vypořádání jsou stanoveny a vyplývají z Rámcové 
smlouvy -  Pravidla organizačního zabezpečení nakládání s majetkem v rámci investiční činnosti 
ŘSD ČR uzavřené mezi Smluvními stranami dne 16.3.2017 („Rámcová smlouva").

2.6 Smluvní strany se dohodly, že ze strany ŘSD ČR bude bezúplatně ve prospěch Povodí Odry zřízeno 
věcné břemeno ve smyslu služebnosti stezky a cesty, a to vše za účelem provádění údržby PO.

Článek III.

3.1 Ve lhůtě do třech (3) měsíců od vydání Kolaudačního souhlasu či Kolaudačního rozhodnutí 
(v právní moci) nebo jiného dokladu vydaného (potvrzeného) stavebním úřadem, kterým se 
prokáže, že lze PO užívat, vyzve ŘSD ČR Povodí Odry k uzavření smlouvy/dohody, na základě 
které nabude Povodí Odry právo hospodařit s PO. Návrh smlouvy/dohody bude připraven ŘSD 
ČR. Ke dni uzavření smlouvy/dohody budou oprávněnému zástupci Povodí Odry předány veškeré 
relevantní podklady a listiny související s PO.

3.2 Ve smlouvě/dohodě bude uvedena pořizovací cena PO, dle účetní evidence ŘSD ČR, pro účely 
majetkové evidence Povodí Odry.

3.3 Smluvní strany se zavazují k poskytnutí vzájemné součinnosti při realizaci PO, budoucím předání 
a převzetí PO.

3.4 ŘSD ČR zajistí poskytnutí záruky za jakost díla ze strany zhotovitele Stavby, a to v obvyklém 
rozsahu a s obvyklou délkou záruční doby. Odstranění vad, jež se vyskytnou v průběhu záruční

Stránka 2 z 4



1/57 SKROCHOVICE, OBCHVAT

doby, bude u zhotovitele Stavby uplatňovat ŘSD ČR. V případě zjištění vad, které se vyskytnou 
v záruční době, se Povodí Odry zavazuje neprodleně o této skutečnosti písemně informovat ŘSD 
ČR, které následně vyzve zhotovitele Stavby k jejich odstranění.

3.5 Pro plnění Smlouvy a zejména jakoukoli další komunikaci jsou Smluvními stranami určeny tyto 
kontaktní osoby:

a) Za ŘSD ČR:
Vedoucí oddělení přípravy 

Tel: 
e-mail:

b) Za Povodí Odry:
provozní odbor 

Tel: 
e-mail: 
a

vedoucí provozního střediska VHP Opava 
Tel: 
e-mail:

Kontaktní osoby mohou být měněny jednostranným písemným sdělením, které musí být doručeno 
příslušné Smluvní straně. Tato písemná sdělení o změně kontaktních osob či kontaktních údajů 
nevyžadují uzavření dodatku ke Smlouvě.

Článek IV.

4.1 Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které Smluvní 
strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost Smlouvy. 
Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze stran.

4.2 Smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

4.3 Smluvní strany se dohodly ve smyslu ustanovení § 1740 odst. (2) a (3) zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah 
návrhu Smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či 
odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

4.4 Ukáže-li se kterékoliv z ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné nebo se z jakýchkoliv důvodů 
neplatným či neúčinným stane, nemá tato skutečnost vliv na platnost a účinnost ostatních 
ustanovení Smlouvy. Pro takový případ se Smluvní strany zavazují nahradit bez zbytečného 
odkladu neplatné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným a účinným tak, aby význam 
ustanovení neplatného nebo neúčinného zůstal zachován.

4.5 Smlouva, včetně jejích příloh a případných dodatků, bude zveřejněna v registru smluv zřízeném 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv"). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 
Smlouvy v registru smluv podle Zákona o registru smluv zajistí ŘSD ČR, který Povodí Odry 
následně doručí potvrzení o uveřejnění Smlouvy v registru smluv ve smyslu ustanovení § 5 odst. 
(4) Zákona o registru smluv.

4.6 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami, přičemž rozhodující 
je datum posledního podpisu, a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
dle předchozího odstavce.

Stránka 3 z 4



1/57 SKROCHOVICE, OBCHVAT

4.7 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu, kdy ŘSD ČR obdrží dvě 
(2) vyhotovení Smlouvy a Povodí Odry dvě (2) vyhotovení Smlouvy.

4.8 Smluvní strany prohlašují, že Smlouva je souhlasným, svobodným a vážným projevem jejich 
skutečné vůle, že Smlouva byla sepsána nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že 
jejímu obsahu porozuměly a s jejím obsahem souhlasí.

4.9 Nedílnou součástí Smlouvy je její příloha, a to:
Situační výkres s vyznačením PO

V Ostravě, dne V Ostravě, dne......2022

Ředitelství silnic a dálnic ČR Povodí Odry, státní podnik

ředitel Správy Ostrava generální ředitel

Povodí Odry,
státní podnik iso 

701 26 Ostrava, Varenská 49

Stránka 4 z 4


